СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2022 г. № 21/4

О внесении изменений и дополнений в Положение о Комитете по строительству
и архитектуре Администрации Городского округа Подольск, утвержденное решением

Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/20

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь решением
Совета депутатов Городского округа Подольск от 09.03.2022 № 20/4 «Об утверждении
структуры Администрации Городского округа Подольск»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Положение о Комитете по строительству и архитектуре Администрации

Городского округа Подольск, утвержденное решением Совета депутатов Городского
округа Подольск от 30.11.2015 № 7/20 (далее – Положение), следующие изменения
и дополнения:

1.1. раздел 2 Положения дополнить новым пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Формирование единой политики по размещению средств наружной рекламы,

координация деятельности по установке и эксплуатации рекламных конструкций
на территории Городского округа Подольск в соответствии с действующим
законодательством.»;

1.2. пункт 3.17 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.17. Осуществление функций администратора прочих неналоговых доходов

(платежей), предназначенных для поступления в доходную часть бюджета Городского
округа Подольск от инвестиционно-строительных контрактов, договоров о развитии
застроенных территорий, договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена,
а также земельных участках, зданиях и ином имуществе, находящихся в собственности
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,
а также штрафов (пени) за неисполнение инвесторами-застройщиками,
рекламораспространителями своих договорных обязательств.»;

1.3. раздел 3 Положения дополнить новым пунктом 3.18 следующего содержания:
«3.18. Осуществление полномочий в сфере разработки проекта схемы размещения

рекламных конструкций, внесения в нее изменений и дополнений, выдачи разрешений
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Городского округа
Подольск, аннулирования таких разрешений, выдачи предписаний о демонтаже
самовольно установленных рекламных конструкций на территории Городского округа
Подольск, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе».»;

1.4. нумерацию пункта 3.18 раздела 3 Положения изменить на 3.19;
1.5. раздел 4 Положения дополнить новым пунктом 4.10 следующего содержания:
«4.10. Осуществляет установленные в соответствии с муниципальными правовыми

актами полномочия в сфере наружной рекламы.»;
1.6. нумерацию пункта 4.10 раздела 4 Положения изменить на 4.11.
2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск

для подписания и обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по нормотворчеству, развитию территориального общественного
самоуправления и взаимодействию с общественными организациями  (Соловьев Г.Е.).

Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск

                         Н.И. Пестов                                                                         Д.В. Жариков

	РЕШЕНИЕ